des darupp van uns entheven syn. Des quemen disse vor uns Hans
^van Ylotede unde Hinrik AVildeviu', de der eldesten syn ute der

^orscrevenen ghilden unde sworen uppe de hilghen mit upgherichteden

^vingeren unde staveden eden dat se, ore ghildebrodere unde ore vdr-

-aren noch nemend wonhafftich to Goslere van vee nenen toln ghe-

;heven hedden to der Vynenborgh. Unde darumme en dorven se

nns van vee nenen toln gheven unde scholen des van uns entheven
syn, unde des to euer beVvisinge hebbe we unse inghezegele ghehenget

i
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an dissen breff, de ghe^heven is na goddes bort dritteynhundert jar

in dem seven unde neghentigesten jare in der hilghen apostole daghe

seilte Symonis unde Jude.

0. G. Stadt Goslar 540. Angehängt 2 Siegel, das erste oval, das zweite vier-

eckig. Schild mit Helm, an welchem je 2 Flüge. Schildfigur undeutlich, im zweiten

ein Schrägbalken zu unterscheiden.

1397. Dezember 21. 1063.

Die Domvikare sichern dem Domherrn Dietrich von Astfeld die

Feier seines Jahrgedächtnisses für die ihnen überwiesene Spende zu.

Universis presentem litteram visuris seu audituris pateat evidenter,

quod honorabilis vir dominus Tydericus de Astvelde, canonicus

ecclesie sanctorum Symonis et Jude apostolorum in Goslaria, Hilden-

semensis dyocesis, bono spiritu ductus et informatns ac anime sue

saluberrima commonicione commonituslargiter tribuit nobis vicariis pre-

sentibus predicte ecciesie quatuor marcas Goslariensis warandie, cum
quibus quatuor marcis nos prefati vicarii procuravimus nobis redditus

annuales, quantum potuimus meliori modo et forma, ad peragendum et

celebrandum dicti domini Tyderici de Astvelde diem tricesimum obitus

sui, quocunque die vel tempore anni ab hac vita discesserit perpetue et

singulis annis cum vigiliis et missis isto modo, ut sequitur. Omnes
vicarii presentes de vespere precedentis diei quilibet eorum cum
devotione qua decet, legat vigilias pro salute anime predicti domini

Tyderici et parentum suorum et altera die de mane immediate sequente

ambo vicarii summi altaris et subdyaconus, si presbiter est, si vero

non est presbiter, ordinabit pro se suam missam illa die celebrandam.

Celebrabunt quilibet eorum missam de beata virgine Maria, et si pre-

dictus dies tricesimus tali die eveniret, quod prefati vicarii et sub-

dyaconus illas missas celebrare non possent, quod tunc tales missas

preveniant observando eas die et tempore eis competenti. Insuper

vicarii sanctorum, sancti Michaelis, sancti Petri et sanctorum Felicis,

Simplicii, Faustini et Beatricis celebrabunt quilibet eorum missam de

sancto Thoma apostolo suo. Interea nos alii vicarii quilibet nostrum

celebrabimus missam defunctorum in predicti domini Tyderici et

parentum suorum memoriam annualem. Si predictus autem dies

tricesimus obitus sui supra summorum sive principalium festorum

aliquod caderet seu eveniret, quod tunc prefatus tricesimus ante festa

talia anticiparetur, nichilominus etiam preveniretur. Pro quibus vigiliis

et missis per nos antefatos vicarios in predictis temporibus, ut superius

tactum est, ita legendum et celebrandum nos antedictos redditus de

prenarratis quatuor marcis annaliter exstirpatos et derivatos inter nos

distribuemus equaliter, quanto possumus singulis annis et temporibus

supradictis. Et si aliquando contingeret, quod dyaconus esset in loco

suo, procurabit vigilias et missam animarum et recipiet equalem
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portionem. Quod vero nos omnes vicarii predicti pro nobis et iiostris

siiccessoribiis consentientes singula supradicta firmiter volumus obser-

vare. Pro lüteriori seil firmiori testimonii intersigno nos Helraoldus

de Duderstat et Cunradus Hake de Brunswik, perpetui vicarii ecclesie

supradicte ex parte et rogatii omnium nostrorum vicariorum presentem

litteram nostris sigillis sigillavirniis et roboraviraus. Datum anno do-

raini M°CCC° nonagesimo septimo, in die sancti Thome apostoli.

0. G. Domstift 473. Von den 2 Siegeln ist das erste vorhanden: runde,

sternartige Figur mit 5 mit Lilien besteckten Spitzen; in den Flächen zwischen den

Spitzen stehen einzeln Buchstaben.

1397. 1064.

Anno dm MCCCXCVII in adventu domini quam de rad up eyn, dat

me alle jarlikes, wenne de ghilden und de meynheyt dem rade

sweren, dit, alse hirna gescreven steyt, on witlik don schal, unde se

scullet dat in ore ede nemen : We syn kint monneken wel, de schal

de menheyt der stad bewaren, dat se nene ansprake lyden dar an

orem rechte van erve, van herwede unde van gherade, alse dat vor

recht gehat hebben wenteherto, dat on dat hilghe rike ghegheven hefft

unde unse hilghe vader de paves gheconfermeret unde bestedechet

hefft, unde wen he syn kynt monneken weide, dat scolde he don mit

witscup des sittenden rades. We des vorbreke, syn lift unde syn gud

scolde in des rades hant stan, et were vrowe eder man.

0. G. Im Stadtrecht, BecTcel S. 1. (Zusatz zu den Statuten I, 11.)

(1397.) O.J.u.T. 1065.

Vor dem Vogt Henrik von der Heide verkauft Albrecht von der
Heide an die klosterjuncvrowen to Prankenberghe Alheit Mandelbeke
unde Julie Wilhelm es 1 verd. geldes jeriiker gulde gosl. w. für
2^2 Mark derselben Währung und weist ihnen zu Pfände sein Haus
beneden Hermens hus Langen an. Der Schluß ist unleserlich.